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Berdoka power vermikompost yöntemiyle üretilen bir sıvı gübre üründür. Berdoka power’da içerik 

olarak kompost bir solucan olan Eisenia fetida kullanılmaktadır. Başka bir isimle Kırmızı Solucan olarak 

bilinmektedir. Organik olan bu gübre bu solucanların dışkılarından elde edilmektedir. Solucanların 

sindirim sisteminde bulunan sölom vücut sıvısının gübreye geçmesi ile bitkide patojenlere karşı 

bağışıklığın geliştirmesini sağlamaktadır. Organik atıklarda bulunan mikro besin elementleri, 

solucanların sindirim sisteminden doğal bir şekilde şelatlanarak dışarı atılması sebebiyle bitkiler 

tarafından kolayca alınabilmektedir. Mikroorganizmalar, enzimler, bitki besin elementleri, sölom sıvısı 

sayesinde toprağı organik maddece zenginleştirdiği, pH ve biyolojik yapısına olumlu etkiler gösterdiği 

bilinmektedir. Bitkisel ve hayvansal kaynaklı organik atıkların, solucanlar ve faydalı mikroorganizmalar 

tarafından işlenerek yapıtaşlarına ayrışma sürecine vermikompostlama, vermikompost ya da 

biyohumus denilmektedir. Vermikompost sindirilmiş komposttan meydana gelen mükemmel bir 

toprak katkı maddesidir. Solucan dışkısı besin ve mikrobiyal açıdan daha zengindir.

Neden BERDOKA POWER Solucan Gübresi?2.

Bir diğer yandan vermikompostun besin elementi kayıplarını düşürdüğü, bitki verimliliğini artırdığı, 

toprakların fiziksel, kimyasal ve biyolojik özelliklerini iyileştirmesi nedeniyle güvenilebilir bir organik 

gübre olduğu belirtilmiştir. Vermikompostun yeterli miktarda faydalı bitki besin maddeleri içerdiği, 

toprak düzenleme özelliğine sahip olduğu, bazı pestisit ve bitki hastalıklarını kontrol ettiği ve uzun 

vadede kullanılması durumunda ekonomik olduğu bildirilmiştir.

Tüm Dünyada her geçen gün doğal kaynaklarımız azalmaktadır. En önemli doğal kaynaklarımız 

arasında bulunan topraklar yapılan yoğun bitkisel üretim ve bilinçsiz kimyasal gübre kullanımı 

sonucunda iyi olan fiziksel, kimyasal ve biyolojik özelliklerini kaybederek çoraklaşmaktadır. Topraklar 

üzerindeki bitki örtüsünden yoksun kaldığı zaman erozyona uğramakta ve öncelikle organik madde ve 

azot içeriği bakımından zengin olan verimli üst toprak tabakasını kaybetmektedir. Ayrıca vejetasyon 

örtüsünün azalması ile birlikte şiddetli yağışlarda toprakta bulunan bitki besin elementleri yıkanma ile 

birlikte aşağılara inerek bitki köklerinin bulunduğu tüketme zonundan uzaklaştırılmaktadır. Bozulan ve 

verimsizleşen toprakların ıslah edilerek önceki verimli haline getirilmesi gerekmektedir. Islah 

çalışmaları çok çeşitli olup günümüzde ekolojik açıdan doğal ekosisteme zarar vermeyen yöntemler 

trend olmuş durumdadır. Bu yöntemlerin başında gelen trendlerden bir tanesi de organik yolla yapılan 

Vermikomposttur. Ayrıca vermikompost hem bitki beslemesini destekleyen hem de toprak özellikleri 

üzerinde (strüktür yapısını iyileştirmek, su tutma kapasitesini artırmak, toprakların hava ekonomisini 

düzenlemek vb.) olumlu etkileri olan doğal gübrelerdendir. Solucan gübresi organik üretim yapılan her 

yetiştiricilikte kullanılabilir olmasıyla tercih edilmeye başlamıştır. Vermikompostun bu özelliklerinden ve 

doğal ekosistemlere zarar vermemesinden dolayı kullanımı dünyada artmaktadır. Vermikompost ile 

bitkilerin verimlilikleri artırılırken toprak özellikleri de iyileşmektedir. Toprak yorgunluğu bilincinin 

anlaşılması ve beslenme kaynaklı problemlerin artmasıyla organik gübre kullanımı ve gübre üretimi 

çalışmaları genişlemektedir. Organik gübreler bitkisel ve hayvansal atıklardan oluşmakta olup, çoğu 

doğada bulunmaktadır. Organik gübreler, toprakların havalanma, su tutma kapasitesini arttırır. 

Vermikompost toprakların strüktür yapısını iyileştirerek gözenek yapısını iyileştirir, su tutma 

kapasitesini artırır ve hava ekonomisini düzenler.
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BERDOKA POWER Sıvı Solucan Gübresi Özellikleri

Solucan Gübresi Üzerine Çalışmalar

Vermikompostun antimikrobiyal aktivitesine bakılan bir çalışmada, vermikompost kloroform 

ekstresinin pozitif kontrol ile karşılaştırıldığında Pseudomonas syringae ve Xhantomonas carotae

bakterilerine karşı etkilerinin güçlü olduğu görülmüştür. Vermikompostun devamlı uygulanması, 

ortamda humusun birikmesine sebep olmaktadır. Sulama ihtiyacını azaltması, bitkiyi pestisitlerden 

koruyor olması ve agrokimyasalların etkilerini önemli bir oranda azaltması gibi olumlu özellikleri vardır. 

Solucan gübresinin çiftlik gübresinden farkı, solucan gübresine solucanların sindirim sisteminden 

yararlı maddelerin geçebilmesidir. Bu sebeple solucan gübresi, çiftlik gübresi ile birlikte kullanımı da 

ekolojik uygulamalarda sıklıkla tercih edilen bir yöntemdir.

5.
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Bitki Büyüme Düzenleyici etkisi sağlar.

Tohumların büyümesini hızlandırır.

Bünyesinde bulundurduğu bakteriler, topraktaki zararlı bakteriler ile rekabet ederek bitki direncini 
arttırır.

Organik bir gübre olması nedeniyle toprak pH değerini düzenler.

Güçlü kök oluşumuna imkan verir

Doğal bir gübre olup, bitkilere toksik bir etki yapmamaktadır.

Granül yapısı ve yüksek oranda humus içermesi toprağın strüktürünü düzenler, su tutma 
kapasitesini arttırır.

Erozyona maruz kalan arazilerin tekrardan verimli hale getirilmesini hızlandırır.

Toprak solucanları, toprağın fiziksel özelliklerini düzeltirken aynı zamanda toprakta mikrobiyal 

aktivitenin artmasını sağlar ve organik maddelerin ayrışmasını hızlandırır, humus oluşumuna da katkı 

sağlar. Toprak solucanları, toprak sıcaklığını dengeler ve nemin en uygun seviyelerde kalmasını sağlar. 

Yağışın çok olduğu ilkbahar aylarında faaliyetlerinin arttığı gözlemlenirken toprağın kuruduğu yaz 

aylarında daha derinlere inerler ve faaliyetleri azalır.

Bu nedenlerle toprak üzerindeki olumlu etkisi uzun vadelidir.

Tohumların çimlenmesi ve fide gelişimi üzerine vermikompost etkisinin, bitkilere besin elementlerinin 

tek başına sağladığı etkiden daha fazla oranda olduğu bulunmuştur. Bu sebeple bitki büyüme ortamına 

vermikompost uygulandığında bitki büyümesi üzerinde daha faydalı olduğu saptanmıştır. Solucanların 

bitki gelişiminde rol oynayan oksin, sitokinin ve giberellin gibi bileşikleri salgılayabilmesi sayesinde 

vermikompost içindeki olumlu hormonal etkisi tespit edilmiştir.

BERDOKA POWER Sıvı Solucan Gübresinin 

Bitki Beslemedeki Önemi4.
Vermikompostun içeriği, solucan mukusu ile kaplanmış besin elementleri yavaş bir şekilde salınır ve 

bitki tarafından hemen kullanılabilecek şekildedir. Bu besinlerin yavaş çözünmesinden dolayı sızıntı 

sonucunda besin elementlerinin kaybı olmaz. Ayrıca vermikompostun fazla havalanması ve su tutma 

kapasitesinin yüksek olması aynı zamanda gözenekli olması bu materyali mükemmel bir toprak 

düzenleyici yapmaktadır. Bitki yapraklarına uygulandığında canlılığı arttırdığı, bitkinin daha fazla 

fotosentez yapmasını sağladığı görülmüştür. Bitki metabolizmasının hızlanmasını sağlayarak bu 

yönüyle bitki çürümesini engellemektedir. Bununla bitlikte, bu materyal bitki köklerini aşırı sıcaklıktan 

korurken, yabancı otların gelişimini ve erozyon riskini azaltır. Aerobik parçalanmadan sonra solucanın 

sıvı şekilde aldığı besinler sindirim sisteminde daha fazla parçalandığı için, vermikompost bitkiye yararlı 

olan besin elementleri açısından zengindir. Vermikompost günümüzde bitkisel üretimde 

sürdürülebilirlik özelliğini desteklemesinden dolayı en ekonomik fayda sağlayan yöntemlerden biridir. 

Ayrıca hızlı endüstriyel gelişme ve popülasyon artışı açısından büyük bir çevre sorunu haline gelen katı 

organik atıkların parçalanması ve işlenmesinde yoğun bir şekilde uygulanmaktadır.

Jahan vd. (2014) tarafından Bangladeş’te yapılan bir çalışmada karnabahar bitkisinde farklı dozlarda 

solucan gübresi uygulamıştır. Denemenin sonucunda karnabahar bitkisinde ölçümler yapılmış elde 

edilen verilere göre en yüksek verim değerleri 6 ton/ha solucan gübresinin uygulandığı parselde 

görüldüğünü belirtmişlerdir.

Vermikompostun, sera ürünlerinin büyümesini ve daha fazla ürün elde edilmesini sağladığı 

belirtilmiştir. Ayrıca, süs bitkilerinin vermikompost uygulamasında daha çabuk tohumlanıp, çiçek 

verdiği ifade edilmiştir (Namlı, 2015).

Vermikompost mısır bitkisinde uygulandığında, bitkinin topraküstü aksamını arttırdığı ve bu artışın %40 

oranında olduğu ifade edilmiştir. Çalışmada vermikompostun N, P, K, Zn, Ca, Mg konsantrasyonlarına 

olumlu yönde, Fe, Mn ve Cu konsantrasyonlarına ise olumsuz yönde etki gösterdiği belirtilmiştir 

(Durukan, 2020).

Arancon vd. (2003) tarafından yapılan bir çalışmada; domates, biber ve çilek üzerinde vermikompost 

uygulaması yapılmıştır. Araştırma sonuçlarına göre vermikompostun domates ve biberde sürgün 

uzunluğu ve yaprak alanını arttırdığını belirtirken, çilekte ise meyve pazar değerini önemli oranda 

artırdığı bildirilmiştir.

Çilek üzerine yapılan bir çalışmada, Chandler çeşidi çilekte toprağın üst 10 cm derinliğinde 

vermikompost uygulaması sonucunda bitkideki büyüme ve verim özellikleri incelenmiş olup, yapılan 

kimyasal analizlere göre 85-155-125 kg/ha oranları ve NPK içeren inorganik gübre bir arada 

uygulanmıştır. Uygulama sonucu çilekte büyüme ve verimde önemli düzeyde artış görülmüş olup, 

yaprak alanında %37 büyüme, bitki sürgün biyokütle artışında %37, çilek oluşumunda %40, stolon 

oranında %36, meyve ağırlığında ise %35 artış gözlendiği bildirilmiştir (Yavic, 2019).

Bai ve Malakouti (2007), Azerbaycan’da yapmış oldukları çalışmada kırmızı soğan (Allium cepa L.) bitkisi 

üzerinde solucan gübresinin farklı dozlarını uygulamış ve verime etkisini araştırmıştır. Deneme 

sonucunda en yüksek soğan verimi, protein ve askorbik asit içeriği gibi parametreler incelenmiş en 

yüksek değerlerin 6 ton/ha solucan gübresinin uygulandığı parsellerde elde edildiğini belirtmişlerdir.

Alam vd. (2007), yaptıkları çalışmada patates bitkisi üzerinde vermikompost ve kimyasal gübreleri 

beraber kullanmışlar ve deneme sonucunda patates veriminin önemli ölçüde arttığını 

gözlemlemişlerdir.
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Hernandez vd. (2010) tarafından yapılan bir çalışmada, marul (Lactuva Sativa L.) bitkisi üretiminde 

vermikompost ve kompostun etkilerini araştırılmıştır. Deneme sonucunda, Mg, Fe, Zn ve Cu 

elementlerinin vermikompost uygulanan marulların yapraklarında en fazla görüldüğü bildirilmiştir.

Azarmi vd. (2008) tarafından yapılan bir çalışmada, domates bitkisi yetiştirilen topraklarda 

vermikompost uygulamasının topraktaki etkisini araştırılmıştır. Deneme sonucunda dekara 1,5 ton 

vermikompost uygulanmasının toprağın fiziksel yapısını olumlu yönde değiştirdiği, N, P, K, Ca, Zn, Mn ve 

organik karbon miktarlarında artış olduğu belirtilmiştir.

Hınıslı (2014), yaptığı bir çalışmada vermikompost ve inek-koyun gübrelerini kıvırcık marul bitkisinde 

uygulamış ve kıvırcık marul bitkisinin gelişimi üzerine etkisini araştırmıştır. Deneme sonucunda kıvırcık 

marulun erkencilik özelliği üzerinde vermikompost uygulamasının önemli derecede etkili olduğunu 

bildirmiştir. Aynı çalışmada Ca, Cu ve Zn gibi elementlerin kıvırcık marul bitkisinin bünyesine alınabilirliği 

açısından vermikompostun diğer uygulanan gübrelere göre daha iyi sonuçlar verdiği ifade edilmiştir.
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